
UCHWAŁA NR XXV/134/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U.2024 poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową wspierającą inwestycje w zrównoważoną 
gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich w Gminie Drezdenko w Banku Gospodarstwa Krajowego 
w wysokości 3.550.000,00zł (słownie złotych: trzy miliony pięćset pięćdziesiąt tysięcy) z przeznaczeniem na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

§ 2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel „in blanco" oraz deklaracja wekslowa. 

§ 3. 1. Spłata pożyczki określonej w § 1 nastąpi po otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie 
o objęcie przedsięwzięcia wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego oraz z dochodów własnych Gminy 
w latach 2026-2027. 

2. Odsetki spłacane będą z dochodów własnych gminy od roku 2025. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A546073D-5E56-4846-B83F-5AEF2D49A968. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE  

  

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych 

zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaś na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały                         

i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których 

zobowiązania te zostaną pokryte.  

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 

wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Gmina Drezdenko planuje zaciągnąć pożyczkę wspierającą inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 

3.550.000,00zł (słownie złotych: trzy miliony pięćset pięćdziesiąt tysięcy) z przeznaczeniem                     

na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

 

Umowa o objęcie przedsięwzięcia wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego                       

NR KPOD.03.15-IW.16-0007/25 z dnia 15 kwietnia 2025 r. przewiduje przyznanie wsparcia do kwoty 

5.000.000,00 zł. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kwocie 3.550.000,00 zł na 

finansowanie działań w ramach przedsięwzięcia „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-

ściekową na terenach wiejskich w Gminie Drezdenko” w Banku Gospodarstwa Krajowego jest zasadne 

dla utrzymania płynności finansowej Gminy Drezdenko. Spłata pożyczki wraz z odsetkami nastąpi po 

otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie o objęcie przedsięwzięcia wsparciem bezzwrotnym 

oraz z dochodów własnych Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A546073D-5E56-4846-B83F-5AEF2D49A968. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/134/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


